БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 «БАКШЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

«23» сентября  2025 г.                                                                                                        № 118

В соответствии с распоряжением Министерства образования Омской области от

22.08.2025  года № Р-25-2123  и в соответствии с пунктами 11, 17, 18, 31 Порядка

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от  27.09.2020 года № 678,

приказываю:

1. Провести  школьный этап  Всероссийской олимпиады школьников  с 23 сентября

по 29 октября 2025 года в соответствии с графиком, утвержденным Министерством

образования Омской области. (Приложение № 1)

       2.  Назначить школьным  координатором школьного этапа ВсОШ заместителя

директора по УВР Хамкову Н.А.

        3. Утвердить квоту призёров и победителей школьного этапа ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету. (Приложение № 5)

         4. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с утвержденным графиком.

         4.1.Утвердить состав организационного комитета школьного этапа ВОШ

(приложение № 2);

        5. Оргкомитету школьного этапа ВсОШ обеспечить комплектами олимпиадных

заданий, разработанных предметно – методическими комиссиями Департамента г. Омска.

        6.    Поручить назначенному   школьному координатору ВсОШ:

        6.1 Обеспечить организацию и проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа ВсОШ по

каждому общеобразовательному предмету;

        6.2. Сформировать и утвердить жюри школьного этапа ВсОШ и поручить    членам

жюри  осуществить  кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады; (Приложение № 3)

        6.3. Провести оценку выполненных олимпиадных заданий в соответствии с

установленными критериями и методикой оценивания   выполненных олимпиадных

заданий;

        6.4. Рассмотрение в очной форме  апелляции участников олимпиады; (Приложение №

4)

        6.5. Определить  победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по

каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с установленной квотой;

        7.   Школьному координатору  олимпиады составить  аналитический  отчёт о

результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету;

        8.   Наградить в торжественной обстановке поощрительными грамотами победителей

и призеров школьного этапа ВсОШ.

        9.  Опубликовать на сайте школ результаты олимпиад и работы призеров и

победителей

        10.  Школьному координатору внести в региональную электронную базу данных

информацию о результатах участников школьного этапа олимпиад по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии со сроками, установленными в графике

проведения школьного этапа.

       11.  Контроль исполнения приказа возложить заместителя директора по УВР Хамкову

Н.А.

Директор школы                                                                                      Г.В. Якоб

Приложение  №1

к приказу № 118 от 23.09.2025 г.

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного предмета

Срок проведения

1 Право 23.09.2025

2 Русский язык 24.09.2025

3 Астрономия  25.09.2025

4 Английский язык 26.09.2025

5 История 29.09.2025

6 Литература  30.09.2025

7 География 01.10.2025

8 Физика  02.10.2025

9 Обществознание  06.10.2025

10   Экономика 08.10.2025

11 Биология
09.10.2025 (5-6 классы),

 10.10.2025 (7-11 классы)

12 Химия 13.10.2025

13
Основы безопасности и защиты

Родины

14.10.2025

14 Математика
16.10.2025 (4-6 классы),

17.10.2025 (7-11 классы),

15 Информатика

20.10.2025 (ИИ),

22.10.2025 (робототехника),

 23.10.2025

(программирование),

24.10.2025 (ИБ)

16 Физическая культура  27.10.2025

17 Труд (технология) 28.10.2025

18 Экология  29.10.2025

Приложение № 2

                                                                                     к приказу № 118 от«23» сентября 2025 г.

Состав оргкомитета

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным учебным предметам

 2025/2026 учебного года

Председатель оргкомитета  - Якоб Галина Васильевна, директор школы;

Заместитель председателя – Хамкова Наталия Александровна, заместительдиректора по

УВР;

Члены оргкомитета – Латыпова Люция Ахматулловна, учитель начальных классов;

                                   - Денисова Оксана Викторовна, учитель физики и информатики;

                                   - Мельникова Наталья Борисовна, учитель математики.

Приложение № 3

                                                                                     к приказу № 118 от«23» сентября 2025г

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2025/2026 учебного года

Русский язык, литература: Баранчук Н.В. – учитель начальных классов,

Валиулина Г.Х. – учитель русского языка и литературы,

                                              Якоб Г.В.. – учитель русского языка и литературы

История, обществознание, право: Хамкова Н.А. – учитель истории

Валиулина Г.Х. – учитель русского языка и литературы,

                                                          Якоб Г.В. – учитель русского языка и литературы

Химия, биология, география, физика: Сабаралеева З.О. – учитель химии

                                                                 Денисова О.В. – учитель физики

Математика:  Баранчук Н.В. – учитель начальных классов,

                        Мельникова Н.Б. – учитель математики.

                        Денисова О.В.– учитель математики

ОБЖ, физическая культура: Якоб И.И. – учитель физической культуры,

Сабаралеева З.О. – учитель биологии и химии.

Приложение № 4

                                                                                     к приказу № 118 от«23» сентября 2025г

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам 2025/2026 учебного года.

№

п/п

ФИО Должность Председатель/ член

комиссии
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

1 Хамкова Наталия Александровна заместитель директора по УВР Председатель

2 Якоб Галина Васильевна учитель ,руководитель МО Член комиссии

3 Валиулина Галия Хакимовна учитель Член жюри

4 Полехина Людмила Викторовна учитель Член жюри

5 Баранчук Надежда Викторовна учитель Член жюри

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ИСТОРИЯ, ПРАВО, ЭКОНОМИКА

1 Хамкова Наталия Александровна заместитель директора по УВР Председатель

2 Валиулина Галия Хакимовна учитель Член жюри

3 Денисова Оксана Викторовна учитель Член комиссии

4 Якоб Иван Иванович учитель Член комиссии

5 Мельникова Наталья Борисовна учитель Член комиссии
 РУССКИЙЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА

1 Хамкова Наталия Александровна заместитель директора по УВР Председатель

2 Валиулина Галия Хакимовна учитель, руководитель МО Член жюри

3 Валиулина Лия Абузалевна учитель Член комиссии

4 Баранчук Надежда Викторовна учитель Член комиссии

5 Латыпова Люция Ахматулловна учитель Член комиссии

ГЕОГРАФИЯ,ЭКОЛОГИЯ, БИОЛОГИЯ, ХИМИЯ

1 Хамкова Наталия Александровна Заместитель директора по УВР Председатель

2 Сабаралеева Зухра Оспановна учитель, руководитель МО Член жюри

3 Якоб Иван Иванович учитель Член комиссии

4 Денисова Оксана Викторовна учитель Член комиссии

5 Мельникова Наталья Борисовна учитель Член комиссии

ОБЖ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, ТЕХНОЛОГИЯ

1 Хамкова Наталия Александровна заместитель директора по УВР Председатель

2 Сабаралеева Зухра Оспановна учитель, руководитель МО Член жюри

3 Полехина Людмила Викторовна учитель Член комиссии
4 Веснина Валентина Витальевна учитель Член комиссии
5 Коновалова Оксана Владимировна учитель Член комиссии

МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА (ИИ, Робототехника, Программирование, ИБ)

1 Хамкова Наталия Александровна заместитель директора по УВР Председатель

2 Мельникова Наталья Борисовна учитель, руководитель МО Член комиссии

3 Денисова Оксана Викторовна учитель Член комиссии

4 Якоб Галина Васильевна учитель Член комиссии

Приложение № 5

                                                                                     к приказу № 118 от«23» сентября 2025г

Квота на определение победителей и призеров

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным учебным предметам

2025/2026 учебного года

- победители и призёры школьного этапа ВсОШ определяются на основании результатов

участников, которые заносятся в итоговую рейтинговую таблицу результатов,

представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере

убывания набранных ими баллов (далее – итоговая рейтинговая таблица). Участники с

равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке;

- победителями школьного этапа ВсОШ признаются участники школьного этапа ВсОШ,

набравшие наибольшее количество баллов, составляющее не менее 50 процентов плюс

один бал от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания

выполненных олимпиадных заданий;

- Призёрами школьного этапа ВсОШ признаются все участники школьного этапа ВсОШ,

следующие в итоговой таблице за победителями, при условии, что набранное такими

участниками количество баллов составляет не менее 40 процентов от максимально

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных

заданий;

- в случае, когда у участника, в качестве победителя или призёра, оказывается

количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, все

участники признаются победителями или призёрами, в соответствии с набранными

баллами;

- победители и призеры школьного этапа ВсОШ составляют не более 30 процентов от

общей численности участников по каждому общеобразовательному предмету.